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Erhverv 

J.nr. 2022 - 82622 

Ref. sawth 

3. marts 2025 

 

Bilag 3 - Indkomne høringssvar til ansøgning om råstofindvinding i 

bygherreområde 578-AA Husby Klit 

 
 

Følgende har indsendt høringssvar til Miljøstyrelsen 

- Søfartsstyrelsen 

- Ringkøbing-Skjern kommune 

- Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelsen 

- De kulturhistoriske museer i Holstebro, Strandingsmuseum St. George 

 

Søfartsstyrelsen - Sikre farvande 
  
Vedrørende: Offentlig høring om ansøgning om råstofindvinding i 578-AA Husby 

Klit (MST Id nr.: 11338882) 
  
Miljøstyrelsens sagsnummer: 2022-82622 
Sikre Farvande i MSSB’s sagsnummer: 2024152892 
  
Sikre Farvande i MSSB har ingen bemærkninger imod den pågældende 

råstofindvinding ved Husby Klit. Der henvises til bekendtgørelse nr. 1229 af 3. 

oktober 2023 om sejladssikkerhed ved entreprenørarbejder og andre aktiviteter i 

danske farvande som skal følges ved arbejder på søterritoriet. Bekendtgørelse og 

vurderingsskema vedhæftet. 
 

Ringkøbing-Skjern kommune 

 

Miljøstyrelsen 

journalnummer 2022-82622 

  

Ingen bemærkninger fra Ringkøbing-Skjern Kommune 

  

Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelsen 

 

Høringssvar vedrørende ansøgning fra Kystdirektoratet om råstofindvinding i 578-

AA Husby Klit, sag nr. 2022-82622 

  

Ejendomsstyrelsen har modtaget høring vedrørende ansøgning fra 

Kystdirektoratet om råstofindvinding i 578-AA Husby Klit, sag nr. 2022- 

82622. 

 

Det fremgår, at formålet med ansøgningen er at sikre forsyningen af 

sand til kystbeskyttelsesindsatsen på Lodbjerg-Nymindegab 

fællesaftalestrækningen. 

Endvidere fremgår det, at Kystdirektoratet har en gældende 

indvindingstilladelse i indvindingsområdet, som udløber d. 10. 

marts 2025. 
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Ejendomsstyrelsen har ingen bemærkninger til høringen, idet tidligere 

indsendte bemærkninger i forbindelse med anmeldelse af råstofefterforskning 

i området (indsendt 22.04.2020) er medtaget i miljøkonsekvensvurdering 

og væsentlighedsvurdering. 

 

De Kulturhistoriske museer i Holstebro Kommune, Strandingsmuseet 

St. George 

 
Høring: Ansøgning om tilladelse til indvending i bygherreområde – 

”578-AA Husby Klit”  

Vores journalnummer: MAV-2023-82 Indvindingstilladelse i 578-AA Husby Klit. 

 

Miljøstyrelsen har i mail af 6. september 2023 anmodet De Kulturhistoriske 

Museer i Holstebro Kommune, Strandingsmuseum St. George om høringssvar til 

ovenstående. 

  

Kystdirektoratet ansøger om tilladelse til indvinding i en ny 10 årig periode, da den 

nuværende bygherretilladelse udløber den 10. marts 2025. Kystdirektoratet 

ansøger om tilladelse til indvinding af samlet 20 mio. m³ over en periode på 10 år, 

med årlig gennemsnitlig indvinding på 2 mio. m³ og en maksimum indvinding på 

op til 4 mio. m³ i ansøgningsområdet.  

 

Der er registreret to vrag i påvirkningszonen, men begge er af nyere dato 

(henholdsvis 1940 og 1998), hvorfor de ikke er beskyttet af museumsloven. De 

Kulturhistoriske Museer i Holstebro Kommune, Strandingsmuseum St. George 

vurderer derfor, at der ikke er begrundet formodning om beskyttede fortidsminder 

i indvindingsområdet, hvorfor museet ikke har indsigelser mod det planlagte 

arbejde.  

 

Indvindingen kan dog potentielt udgøre en trussel mod skjulte beskyttede 

kulturhistoriske interesser såsom vrag, stenalderbopladser eller andre 

menneskabte genstande, som er ældre end 100 år. Man bør derfor under arbejdets 

udførelse være opmærksom på, om der påtræffes fortidsminder eller vrag.  

 

Hvis der under arbejdet påtræffes spor af fortidsminder eller vrag af skibe, 

skibsladninger eller dele fra sådanne vrag skal dette straks anmeldes til 

Strandingsmuseet i henhold til museumslovens §29 h, som siger:  

 

Findes der under et anlægsarbejde eller en aktivitet på havbunden spor af 

fortidsminder eller vrag, skal fundet anmeldes til kulturministeren efter 

reglerne i § 28 og arbejdet skal standses. 

 

 

Kystdirektoratet havde høringssvarende i partshøring fra den 3. 

december 2024 til den 12. december 2024.  

 

Kystdirektoratet indsendte følgende: 
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Kystdirektoratet efterlever i dag de henstillinger der fremgår af høringssvarene og 

dette agter vi også at gøre i den kommende tilladelsesperiode. 

 

Kystdirektoratet har ikke yderligere kommentarer til de fremsendte høringssvar. 

 

 


